
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ALICE ROCHA ALVES B D C B C B A D C B C D A B C D D D D B A B 9,1 

2201 - EF - MAT DHAVID LUCAS RAMOS RIBEIRO B D C B C C D C C B C D A B C D C C D B A B 8,6 

2201 - EF - MAT ENZO GABRIEL RODRIGUES DOS SANTOS B D C B C B A D C B C A B C C D C C D B A B 8,6 

2201 - EF - MAT GUILHERME MENEZES RODRIGUES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2201 - EF - MAT HADASSAH DE ALMEIDA RIBEIRO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2201 - EF - MAT ISABELLA BRAGA MOTA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2201 - EF - MAT MARIA CLARA PACHECO SANTOS B D C B A B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,1 

2201 - EF - MAT MIGUEL OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2201 - EF - MAT YLLANA BISPO VARANDA B D C B C B A D C B C A B C D C C D B A B B 5,9 

2202 - EF - MAT ALBERTO NETO ARAUJO AGUIAR B B C B B A D D _ _ B _ D A _ _ C C D D D D 3,2 

2202 - EF - MAT ANA BEATRIZ ROCHA CARVALHO B D C B C B A D B B C B A B A D _ B D B A A 7,3 

2202 - EF - MAT ANA GABRIELA PEREIRA ORNELAS DA SILVA B D A B C B A D B A A D D D C D C D D B A D 6,4 

2202 - EF - MAT ARTUR SANTARELLY SIMAO DE SOUZA B C C A A B A D A B C B _ C C A C A D A A B 5,5 

2202 - EF - MAT BENÍCIO CARDOSO LOPES B D C B C B A D B A A D A A C D C C D A A B 7,7 

2202 - EF - MAT DANIEL SOARES CAMPOS B D C B C B A _ C B C D A B C D C C _ B A B 9,1 

2202 - EF - MAT DAVI MEDRADO CEZARIO B B C B C B A D D B C A A B C D C A D A B D 6,8 

2202 - EF - MAT DIEGO CRISTOVÃO BARROS DE SOUZA B D C B C B A D C B C D A _ C D C C D A A B 9,1 

2202 - EF - MAT ELISA SILVA FERNANDES B D C B C B A D A A D A D B C D A C A C D D 5,5 

2202 - EF - MAT ELLEN SILVA MACIEL B D C B C D B D C B C C B B C A C C D C A B 7,3 

2202 - EF - MAT JOAO MIGUEL RAMOS DE OLIVEIRA B D C B C B D D C _ C D _ B C D C B _ B A B 7,7 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT LUIZA MANUELLA MACÊDO SILVA B D C B C _ A _ _ B C D A B B D C C B B A D 7,3 

2202 - EF - MAT MELLRY PIRES DE BRITO B D C B C D B D A B C A C B C D A C D B D B 6,8 

2203 - EF - MAT DHAVI HENRIQUE ALVES GUIMARAES B D C B B B A D B B D D A D B C B A A B D B 5,5 

2203 - EF - MAT ENZO GABRIEL AZEVEDO DE SOUZA B D C B C C A D B B C D B B C D D D D A C B 6,8 

2203 - EF - MAT HEITOR CAMPOS VIEIRA B D C B D B A D A D C D A B C D C B B B D A 6,8 

2203 - EF - MAT IANE EMANUELLE PEREIRA LEITE B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A B A 8,6 

2203 - EF - MAT ISAIAS DELMONT VIEIRA B D C B D B A D A A C D A D B D B B * B A B 6,4 

2203 - EF - MAT JAMILE DA SILVA JACOB B D C B C B A * B A A D A A C D C * B A B D 5,5 

2203 - EF - MAT JOAO MURILO SILVA BRITO B D C B C B A D A B C D C B A D C C A A A C 7,3 

2203 - EF - MAT JOAO RIBEIRO LEAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A B B 9,1 

2203 - EF - MAT LUIS FELIPE CANTUARIA ROCHA B D C B C B A D B B C D A B C D C C D A B D 8,2 

2203 - EF - MAT LUIS HENRIQUE TRAJANO RODRIGUES B D C B C B A D C B C D B B C D A B D B A B 8,6 

2203 - EF - MAT MANUELLA SANTOS FERREIRA B D C B C B A D C A C D A B C D C C D B B B 9,1 

2203 - EF - MAT MELISSA MOREIRA TAUCHERT B D C B C B A A B B C D A B C D C A D A B B 7,7 

2203 - EF - MAT SAMUEL SOUSA MENDES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B B B 9,5 

2203 - EF - MAT SARA BATISTA DOS REIS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B B D 9,1 

2204 - EF - VESP ANNA JULYA SILVA DOS SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2204 - EF - VESP ARTHUR HENRIQUE SANTOS AMORIM B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2204 - EF - VESP AYLA VITÓRIA ALMEIDA GUIMARÃES B D C B C B A D C B C D A B B D C C D B A B 9,5 

2204 - EF - VESP DAVI LUAN DOS SANTOS DE ALMEIDA B C C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2204 - EF - VESP EMANUELLE ASSUNCÃO DOS SANTOS B D C B C B A D C B C D A B B D C C D B A B 9,5 

2204 - EF - VESP ENZO GABRIEL RODRIGUES MELO B D C B C B A D C B C D A B B D C C D B A D 9,1 

2204 - EF - VESP HEITOR DANIEL MARQUES B D C B _ C A D A B C D A B C D C C D B A B 8,6 

2204 - EF - VESP HELLEN DYARA TRANQUEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C D B C A B 8,6 

2204 - EF - VESP JULIA DUARTE TAVARES QUIXABEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2204 - EF - VESP LUCAS GABRIEL SANTOS LEITAO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2204 - EF - VESP LUIS GUSTAVO LIMA LOEFF B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2204 - EF - VESP MAISA NOBREGA DE OLIVEIRA B D C B C B A D C A C D A B C D C C D B A B 9,5 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2204 - EF - VESP MARIA GABRIHELY JUSTINO SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2204 - EF - VESP SARA CHAVES CRUZ B D C B C B A D C B C D A B C D C D B A B B 8,2 

2204 - EF - VESP VINICIUS MARQUES DOS SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D A C D B A B 9,5 

2205 - EF - VESP ANA JULIA PRATES DA SILVA B D C B C B A D C B C C B B C C C C D A B _ 7,3 

2205 - EF - VESP DAVI RODRIGUES DO VALE B D C B C C A D C B C C A B C D C C D C A B 8,6 

2205 - EF - VESP GIOVANNA ESTEVES FERREIRA B D C B C B A D C B C A B B C D C C D A A B 8,6 

2205 - EF - VESP GIOVANNA ESTEVES FERREIRA B D C B C B A D C B C D C D C C D A D C A B 7,3 

2205 - EF - VESP JHENIFFER SILVA FERNANDES DA CONCEICAO B D C B C B B C C B C A B C D C C D D B A B 6,4 

2205 - EF - VESP JOSE HENRIQUE LADISLAU RIBEIRO B D C B C B A D C B C D D A C D C C D B A A 8,6 

2205 - EF - VESP KEYLIANY PEREIRA DA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C B B A B 9,5 

2205 - EF - VESP LAURA SOPHIA  MOTA COSTA B D C B C B A D A B C D B B C D D C D B A B 8,6 

2205 - EF - VESP LUCAS EMANUEL CAVALCANTE LUDVIG B D C B C B A B C B C D B B C D C C C B A A 8,2 

2205 - EF - VESP RHUAM DA SILVA NERES B D C A D B A B C B C B A B C D C C D C C A 6,8 

2205 - EF - VESP VICTORIA THERESA MEDEIROS DA SILVA B D C B C B _ D C B C B C B C D C C D B A C 8,2 

2205 - EF - VESP VITOR GABRIEL MARTIS DE SOUSA A D C B B B A A A D C D A A B D A C D B A B 6,4 

2206 - EF - VESP ANTONIO MEIRA SOARES NETO B D C B C B A D A B C D C B C D C C D C A B 8,6 

2206 - EF - VESP ARTHUR GABRIEL BORGES FRASÂO C D C B C B A D A B C A A B C D C C D A A A 7,7 

2206 - EF - VESP DAVI RODRIGUES PEREIRA D D C B C B A B D A B B B B C D B D C C B B 4,5 

2206 - EF - VESP ISABELA PALHETA TEODORO BORGES B D C B C B A D C D C D A B C D C C D C A C 8,6 

2206 - EF - VESP KAUAN PIETRO SAMPAIO CARDOSO B D A B C B B D D A A D B C C A B C B B A A 5,0 

2206 - EF - VESP KAYKY BATISTA MELO B D C B D B A D B B C B A A C A C C D B A A 7,3 

2206 - EF - VESP LIVIA PASSOS SOUSA B D C B C B A A A B C C A A B A C C A B A D 6,4 

2206 - EF - VESP MARIA LUIZA MEIRA SOUSA CALDAS B D C B C B A D C B D D A B C D C C D A A D 8,6 

2206 - EF - VESP RAFAEL MENDES CAVALCANTE B D C B C B A D C B C D D B C D C C D A A B 9,1 

2206 - EF - VESP SABANA MARIA FERREIRA QUIRINO B D C B C B A B A B C D A B C D B C D B A D 8,2 

2206 - EF - VESP THAYLLA SOPHIA OLIVEIRA DE SOUSA B D C B C B A A A B A D A A B B D C C B A B 6,4 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ALICE ROCHA ALVES B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 10,0 

2201 - EF - MAT DHAVID LUCAS RAMOS RIBEIRO B C D B A C D D C D D B A D C A D C A D B D 8,2 

2201 - EF - MAT ENZO GABRIEL RODRIGUES DOS SANTOS B C D B A C D D C D B B C D C A D C A B D B 7,7 

2201 - EF - MAT GUILHERME MENEZES RODRIGUES B C D B A C B D C D B B C D A D C A D B B D 6,8 

2201 - EF - MAT HADASSAH DE ALMEIDA RIBEIRO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - MAT ISABELLA BRAGA MOTA B C B B A C B D C D B B C D C A D C A B D B 7,7 

2201 - EF - MAT MARIA CLARA PACHECO SANTOS B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 10,0 

2201 - EF - MAT MIGUEL OLIVEIRA _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,0 

2201 - EF - MAT YLLANA BISPO VARANDA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - MAT ALBERTO NETO ARAUJO AGUIAR B C D B _ C B D A B D C D _ B _ _ C A D D D 5,0 

2202 - EF - MAT ANA BEATRIZ ROCHA CARVALHO B B D B A A A D A C B A A D B A C A D A C B 3,6 

2202 - EF - MAT ANA GABRIELA PEREIRA ORNELAS DA SILVA B C D B A D C D C C D B D D B D D C A C A D 5,5 

2202 - EF - MAT ARTUR SANTARELLY SIMAO DE SOUZA B C A B B B A B A B B B A A A A C A A D B A 4,1 

2202 - EF - MAT BENÍCIO CARDOSO LOPES B B D B A D B D C D B B D D C _ D C A D B D 7,7 

2202 - EF - MAT DANIEL SOARES CAMPOS B C D B A C A D C D B B C D C A D _ A D B D 8,6 

2202 - EF - MAT DAVI MEDRADO CEZARIO B D D B A C D D C D B B C D C D _ _ _ D _ A 5,9 

2202 - EF - MAT DIEGO CRISTOVÃO BARROS DE SOUZA B C B B A D _ D C D B B C D C A D C A D B D 8,2 

2202 - EF - MAT ELISA SILVA FERNANDES B C D B B C A D C D B B C D B A D C A C B B 7,3 

2202 - EF - MAT ELLEN SILVA MACIEL B C D B A C C D A D C B A D D A A D B D D D 5,9 

2202 - EF - MAT JOAO MIGUEL RAMOS DE OLIVEIRA B _ D B A C A D C D B B B D C A D D A D A D 7,3 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT LUIZA MANUELLA MACÊDO SILVA B C D B A C _ D C D C B D C _ _ _ _ _ _ _ _ 4,1 

2202 - EF - MAT MELLRY PIRES DE BRITO B B D B C C A D A D B B A D C A D A A D C C 6,4 

2203 - EF - MAT DHAVI HENRIQUE ALVES GUIMARAES B C D B A D B D C C B B A A C B D C A D B D 7,3 

2203 - EF - MAT ENZO GABRIEL AZEVEDO DE SOUZA B A D B B C A D C D D B C D C B C D D B B D 5,5 

2203 - EF - MAT HEITOR CAMPOS VIEIRA B C D A C B A B C D B B C D C C D D A D A D 5,9 

2203 - EF - MAT IANE EMANUELLE PEREIRA LEITE B C D B B D C D C D B B C D C B D C D D B D 7,3 

2203 - EF - MAT ISAIAS DELMONT VIEIRA B C D C C D A D B D B B C D C A D B A D A D 7,3 

2203 - EF - MAT JAMILE DA SILVA JACOB B C D C A C A D C D A B C D B A D D D C B A 5,9 

2203 - EF - MAT JOAO MURILO SILVA BRITO A C A B A A B D C D B B C D C A D C A D B D 8,2 

2203 - EF - MAT JOAO RIBEIRO LEAL B C D B A A B D C D B B C D C A D D D D B D 8,2 

2203 - EF - MAT LUIS FELIPE CANTUARIA ROCHA B A D B A C B D C D B B C D C A D D D D B D 8,2 

2203 - EF - MAT LUIS HENRIQUE TRAJANO RODRIGUES A C B D A C B D C D B B C D C A D C A D B D 8,2 

2203 - EF - MAT MANUELLA SANTOS FERREIRA B C D B A B B D C D B B C D C A D C A D D D 8,6 

2203 - EF - MAT MELISSA MOREIRA TAUCHERT B C D B A C A D C D B A C D C A C C D D B D 7,7 

2203 - EF - MAT SAMUEL SOUSA MENDES B C D B C C B D C D B B B D C A D C B D B D 8,2 

2203 - EF - MAT SARA BATISTA DOS REIS B C D B C C B D C D B B C D C B D D D D B D 7,7 

2204 - EF - VESP ANNA JULYA SILVA DOS SANTOS B A D B A D B D C D B B C D C A D C A D B D 8,6 

2204 - EF - VESP ARTHUR HENRIQUE SANTOS AMORIM B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2204 - EF - VESP AYLA VITÓRIA ALMEIDA GUIMARÃES B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2204 - EF - VESP DAVI LUAN DOS SANTOS DE ALMEIDA B C D B A C B B C D B C C D C A D C A B D B 7,3 

2204 - EF - VESP EMANUELLE ASSUNCÃO DOS SANTOS B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2204 - EF - VESP ENZO GABRIEL RODRIGUES MELO B A D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2204 - EF - VESP HEITOR DANIEL MARQUES B C D B A C B D C D B B C D C A A C A D B D 9,1 

2204 - EF - VESP HELLEN DYARA TRANQUEIRA B C D B A C D D C D D B C D C A D C A D B D 8,6 

2204 - EF - VESP JULIA DUARTE TAVARES QUIXABEIRA B C D B A C B D C D B B C D D A D C A D B D 9,1 

2204 - EF - VESP LUCAS GABRIEL SANTOS LEITAO A C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2204 - EF - VESP LUIS GUSTAVO LIMA LOEFF B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2204 - EF - VESP MAISA NOBREGA DE OLIVEIRA B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 10,0 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2204 - EF - VESP MARIA GABRIHELY JUSTINO SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2204 - EF - VESP SARA CHAVES CRUZ D C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2204 - EF - VESP VINICIUS MARQUES DOS SANTOS B A D B A D B D C D B B C D C A D C A D B D 8,6 

2205 - EF - VESP ANA JULIA PRATES DA SILVA B A D B A B B D C D B B C D C A C _ A D B D 7,7 

2205 - EF - VESP DAVI RODRIGUES DO VALE B C D B A C B D C D B B D D C A D D A D B B 8,2 

2205 - EF - VESP GIOVANNA ESTEVES FERREIRA B B D B A C A D C D B B C D C B B D C D B D 6,8 

2205 - EF - VESP GIOVANNA ESTEVES FERREIRA B B D C A C A D A B A C D _ C C _ C B D B A 4,1 

2205 - EF - VESP JHENIFFER SILVA FERNANDES DA CONCEICAO B C D B A C B D C C B B C D C A D C A D B D 9,1 

2205 - EF - VESP JOSE HENRIQUE LADISLAU RIBEIRO B C D B A C B D C D B B B D C B D C B D A A 7,3 

2205 - EF - VESP KEYLIANY PEREIRA DA SILVA B C D B A B A D C D B A C D A A D C A D B B 7,3 

2205 - EF - VESP LAURA SOPHIA  MOTA COSTA B C D B B C B D C D B B B D B A B C A D B A 7,3 

2205 - EF - VESP LUCAS EMANUEL CAVALCANTE LUDVIG B C D B A C B D C D B B B D _ _ _ _ _ _ _ _ 5,5 

2205 - EF - VESP RHUAM DA SILVA NERES B A D B A B C D C D B B B D C A D D D B B A 5,9 

2205 - EF - VESP VICTORIA THERESA MEDEIROS DA SILVA B C D B A C A D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2205 - EF - VESP VITOR GABRIEL MARTIS DE SOUSA B B D B A C B D B A B A C B D A C B C C D B 5,0 

2206 - EF - VESP ANTONIO MEIRA SOARES NETO B C D B A C A A C D B B D D C A D D A D B D 7,7 

2206 - EF - VESP ARTHUR GABRIEL BORGES FRASÂO B C D C A * A D C D B B C D C A D D D D B D 7,3 

2206 - EF - VESP DAVI RODRIGUES PEREIRA B C D B B A A B A D B B C D C A D D C D B B 6,4 

2206 - EF - VESP ISABELA PALHETA TEODORO BORGES B C D C A C B A B D B B C D C A D C D D B D 8,6 

2206 - EF - VESP KAUAN PIETRO SAMPAIO CARDOSO B A D C A C C B A C C A B D A C A B A A C D 3,2 

2206 - EF - VESP KAYKY BATISTA MELO B D D B A B B D C B A A C A C B B D C D B A 4,5 

2206 - EF - VESP LIVIA PASSOS SOUSA B A D B A D C A D D A A C A D D D B A D B D 5,0 

2206 - EF - VESP MARIA LUIZA MEIRA SOUSA CALDAS B C D C A C A A C D A B C D C A D D D D B D 6,8 

2206 - EF - VESP RAFAEL MENDES CAVALCANTE B C D B C C B D C D B _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 4,1 

2206 - EF - VESP SABANA MARIA FERREIRA QUIRINO B C D B C C B D C D B B C D C _ D D A D B D 8,2 

2206 - EF - VESP THAYLLA SOPHIA OLIVEIRA DE SOUSA B B D B A D B B C D A B C D B C C B B D B C 5,0 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


